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P od taką właśnie maksymą w go-
ścinnych salach Gminno - Miej-

skiego Ośrodka Kultury, Sportu i Re-
kreacji w Bolkowie odbył się kolejny, 
trzeci już Bal Charytatywny, podczas 
którego zbierane były fundusze dla 
dzieci, wychowanków Domu Dziecka 
w Kaczorowie. Bal, który odbył się pod 
patronatem Starosty Jaworskiego i przy 

wielkim udziale jednostek organizacyj-
nych powiatu zakończył się spektaku-
larnym sukcesem finansowym - zebra-
no bez mała 12 tys. złotych, które w 
całości zasilą konto Domu Dziecka w 
Kaczorowie. Śmiało można powiedzieć, 
że zebrana kwota spełniła oczekiwania 
Organizatorów, jak również dzieci z 
Kaczorowa, które dzięki dodatkowym 

środkom będą mogły spełnić swoje ma-
rzenia (pieniądze przeznaczone zo-
staną m.in. na dofinansowanie wy-
poczynku letniego, zakup nowych 

mebli oraz sprzętu AGD i Audio-
Video). Sukces ten jednak nie byłby 
możliwy gdyby nie otwarte serca i 
wszechstronna pomoc Ludzi Dobrej 
Woli, którzy współpracowali przy orga-
nizacji imprezy - nie byłoby tego wyni-
ku bez ich udziału!. Szczególne wyrazy 
wdzięczności należą się również 
wszystkim Sponsorom, którzy, jak zwy-
kle, nie zawiedli i wyrazili zgodę na 
bezinteresowną pomoc w organizacji 
balu. 

Zabawa była wyśmienita, wszyscy 
goście bawili się doskonale, czemu 
trudno się dziwić skoro obok dobrej 
muzyki (Grupa Didimuz), świetnego 
jadła i przednich napitków - gości 

zabawiał znany artysta kabaretowy i 
aktor Teatru MASKA z Jeleniej Góry 
- Andrzej Marchowski. Obok trady-
cyjnej polskiej kuchni, której spe-
cjały serwowane były m.in. na stole 
„szwedzkim” biesiadnicy mogli ra-
czyć się takimi frykasami, jak: sma-
lec ze skwarkami, pyszne kwaszone 
ogórki, chlebek oraz wędliny 
„domowej roboty”, które serwował 
jeden ze Sponsorów - Andrzej Kop-
ka z Kaczorowa. Bez wątpienia jed-
nak największym hitem kulinarnym 
była pieczona szynka.  

Zabawa uatrakcyjniona była kil-
koma aukcjami, podczas których 

licytowano wiele ciekawych gadże-
tów, wśród których największe emo-
cje wzbudziła m.in. koszulka od na-
szego Mistrza Adama Małysza 

(zlicytowana za 550 zł), tygodniowy 
wyjazd dla dwóch osób do Zakopane-

go (1000 zł.), kolacja w Hotelu Bol-
ków (ponad 200 zł.), pieczone prosię         
(400 zł.), dwa przepiękne witraże, które 
zlicytowano za ok. 400 zł oraz ele-
gancki komplet pióro wraz z długopi-
sem, który sprzedano ostatecznie za 
550 zł. Wielkim powodzeniem cieszy-
ły się także różnorodne fanty, wyko-
nane przez dzieci z Domu Dziecka w 
Kaczorowie oraz podopiecznych 
Warsztatów Terapii Zajęciowej           
i Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zabu-
rzeniami Psychicznymi w Jaworze.  

Uczestnicy balu zasilali również 
konto Domu Dziecka dokonując za-
kupu, jeszcze „gorących” zdjęć, które 
robione były podczas imprezy,  a na-
stępnie, na miejscu, drukowane i prze-

kazywane za niewielką opłatą zainte-
resowanym. 

Niestety bal pozostał dla wielu 
już tylko miłym wspomnieniem, 
tym bardziej, iż dzięki swojemu 
uczestnictwu mogli pomóc i wes-
przeć tych najbardziej potrzebują-
cych, w tym konkretnym przypadku 
młodych ludzi z Domu Dziecka       
w Kaczorowie. Miejmy nadzieję, że    
w roku następnym odbędzie się ko-
lejny bal charytatywny, wszakże 
ludzi, którym możemy pomóc jest 
wielu     i ich los nie będzie dla Pań-
stwa obojętny.   

    E.Cz-J.  
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„ Kiedy śmieje się dziecko - śmieje się cały  świat ” 

M inister Rolnictwa i Rozwoju Wsi  wy-
dał rozporządzenie w sprawie zarzą-

dzenia środków związanych z zagrożeniem 
wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków. 
 
                szerzej na str. 3  

S zczytny cel, dobra muzyka, wyśmienita 
zabawa, goście z wypiekami na twarzach, 

świetne staropolskie jadło i do tego znany aktor 
i artysta kabaretowy Teatru MASKA z Jeleniej 
Góry - Andrzej Marchowski.              
    więcej na str.8 

 

Ogłoszenie współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
 

ZARZĄD POWIATU W JAWORZE 
 

informuje, że z dniem 15 lutego 2006 r. rozpoczął się dodatkowy nabór wniosków  
o przyznanie stypendium na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół  

ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Jaworskiego w ramach Działania 2.2  
„Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” ZPORR  

 

I. Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są uczniowie, którzy spełniają łącznie 
następujące kryteria: 

 

1. rozpoczynają lub kontynuują naukę w szkołach ponadgimnazjalnych, kończących 
się maturą, z wyłączeniem szkół dla dorosłych,  

2. posiadają stałe zameldowanie na wsi lub w miejscowości do 5 tys. mieszkańców 
lub w miejscowości do 20 tys. mieszkańców, o ile w tej miejscowości nie ma szkół 
ponadgimnazjalnych kończących się maturą, 

3. pochodzą z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, gdy dochód ro-
dziny w przeliczeniu na osobę lub dochód osoby uczącej się nie jest wyższy niż 
kwota uprawniająca do uzyskania świadczeń rodzinnych zapisana w ustawie z dnia 
28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255 z późn. 
zm.), czyli nie wyższym niż 504, 00 zł lub 583,00 zł, gdy członkiem rodziny jest 
dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem          
o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności. 

 

Uczniowie pobierają wnioski w macierzystej szkole lub ze strony internetowej Sta-
rostwa Powiatowego w Jaworze: www.powiat-jawor.org.pl.  

Wnioski należy składać w Wydziale Edukacji i Polityki Społecznej Starostwa Po-
wiatowego w Jaworze przy ul. Wrocławskiej 26. pokój 226. 

Termin składania wypełnionych wniosków wraz z załącznikami upływa w dniu 
6 marca 2006 r. o godz. 15:00. 

 

Szczegółowych informacji udziela Wydział Edukacji i Polityki Społecznej  
Starostwa Powiatowego w Jaworze ul. Wrocławska 26, pokój 226 i 227.  

tel. (076) 729-01-21, (076) 729-01-32. 
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Z arząd Powiatu zaakceptował uzgodniony ze związkami 
zawodowymi projekt uchwały  Rady Powiatu w sprawie 
uchwalenia na rok 2006 regulaminu określającego wyso-

kość stawek dodatków do wynagrodzenia zasadniczego i szczegó-
łowe warunki ich przyznawania oraz szczegółowe warunki obli-
czania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Jaworski.  

Zarząd Powiatu przyjął projekty uchwał Rady Powiatu w 
sprawie: likwidacji Technikum Agrobiznesu w Zespole Szkół 
Agrobiznesu w Bolkowie, likwidacji Technikum Ekonomicznego 
w Zespole Szkół Agrobiznesu w Bolkowie, zmiany nazwy Tech-
nikum Architektury Krajobrazu na Technikum w Zespole Szkół 
Agrobiznesu w Bolkowie; w sprawie wyłączenia Technikum 
Agrobiznesu, Technikum Ekonomicznego i Technikum Architek-
tury Krajobrazu z Zespołu Szkół Agrobiznesu im. Wincentego 
Witosa w Bolkowie i włączenia Technikum do Zespołu Szkół 
Agrobiznesu im. Wincentego Witosa w Bolkowie.  

W związku z tym, że kilkoro spośród uczniów szkół ponad-
gimnazjalnych zrezygnowało z pobierania stypendium bądź utra-
ciło do niego prawo, Zarząd Powiatu - w celu pełnego wykorzy-
stania przyznanego dofinansowania z Europejskiego Funduszu 
Stypendialnego -  podjął decyzję o przeprowadzeniu dodatkowego 
naboru wniosków o przyznanie stypendium na wyrównanie szans 
edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych na terenie 
Powiatu Jaworskiego w ramach Działania 2.2 „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne” ZPORR.  

Zarząd Powiatu upoważnił Ryszarda Jaśpińskiego – dyrektora 
Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Myśliborzu do podjęcia 
czynności związanych z przygotowaniem i prowadzeniem prac zwią-
zanych z wykonaniem wewnętrznej instalacji wodociągowej oraz 
drugiego dojścia ewakuacyjnego w Schronisku.  

Rozpatrywano propozycję Międzynarodowego Festiwalu Wrati-
slavia Cantans w sprawie współfinansowania 41. edycji Festiwalu. 
Niestety, w związku z trudną sytuacją budżetu powiatu obciążonego 
długami Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
uznano, że powiat jaworski nie będzie w stanie wesprzeć finansowo 
organizacji koncertów.  

Analizując warianty przekształceń szpitala Zarząd Powiatu 
uznał że preferowanym przez Zarząd Powiatu jest wariant oparty 
o dzierżawę. W związku z powyższym przyjęto harmonogram 
realizacji działań w zakresie przyjętego przez Zarząd Powiatu 
„Wariantu III – przekształceń w SP ZOZ” (z uwzględnieniem 
upływającego w dniu 20 lutego 2006 r. terminu konsultacji w tym 
temacie). Jednocześnie zaakceptowano projekt uchwały Rady 
Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie procedury 
wydzierżawienia podmiotowi zewnętrznemu Szpitala Powiatowe-

go wraz z przekazaniem dotychczasowej działalności medycznej   
z Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze.  

Na wniosek Pełnomocnika Starosty ds. ochrony zdrowia  
Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie środków finansowych na 
dostawę i montaż aparatu RTG dla potrzeb SP ZOZ w Jaworze      
z kwoty 250 tys. zł do 260 tys. zł  

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył złożony przez OSP       
z Wiadrowa wniosek w sprawie dofinansowania z PFOŚiGW 
zakupu wozu bojowego. Zarząd postanowił udzielić dotacji          
w wysokości 10 tys. zł. 

Zarząd rozpatrywał również wniosek OSP Paszowice w spra-
wie wsparcia finansowego na zakup sztandaru dla uhonorowania 
działalności Gminnego Oddziału Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w zakresie ochrony przeciwpożarowej, wzorowej 
integracji strażaków ochotników oraz 60 leciem działania OSP na 
terenie gminy Paszowice. Postanowiono, że OSP w Paszowicach 
jako organizacja pozarządowa powinna wyjść z inicjatywą zorga-
nizowania imprezy powiatowej i przystąpić do ogłoszonego przez 
Zarząd Powiatu konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań pu-
blicznych w 2006 r. z zakresu upowszechniania kultury fizycznej   
i sportu, krajoznawstwa i wypoczynku dzieci młodzieży, ochrony    
i promocji zdrowia, pomocy społecznej oraz kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i tradycji regionu.  
Rozpatrzono wniosek Komisji Rewizyjnej dotyczący przewozu 
osób niepełnosprawnych w kontekście zlikwidowanej linii „14”. 
Propozycja Komisji w sprawie możliwości zorganizowania prze-
jazdów dla osób niepełnosprawnych do Legnicy busami zakupio-
nymi ze środków PFRON nie jest możliwa do zrealizowania, gdyż 
nie pozwala na to ustawa samorządowa. Dostrzegając jednak 
utrudnienia związane z podróżowaniem osób niepełnosprawnych 
Zarząd postanowił wystąpić do prywatnych przewoźników z tere-
nu powiatu jaworskiego o rozważenie możliwości przystosowania 
pojazdów do przewozu osób niepełnosprawnych.  

Zarząd wysłuchał informacji Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego Ryszarda Tchorowskiego na temat wyko-
nanych szczepień ochronnych w 2005 r. u dzieci i młodzieży do 
19 roku życia. Przyjęto układ wykonawczy budżetu Powiatu Jawor-
skiego na 2006 r.  

Ze względu na potrzebę dostosowania wewnętrznej organizacji    
i zakresu działania PUP do nowych przepisów prawnych Zarząd na 
wniosek Dyrektora PUP Pana Janusza Holickiego uchwalił Regula-
min Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze.  
Przyjęto sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Praw Konsumentów 
za rok 2005 r. 

Przeanalizowano skargi przyjęte i rozpatrywane w 2005 roku 
przez Starostę Jaworskiego jako kierownika jednostki.  

       M.P-W. 

TRUDNE  KONSULTACJE 

W  dniu 15 lutego 2006 r. odbyło się posiedzenie Komisji 
Edukacji, Zdrowia, Kultury i Polityki Społecznej, którego 

głównym i jedynym tematem była analiza wariantów przekształceń 
SP ZOZ w Jaworze. W posiedzeniu Komisji wzięli udział członko-
wie Komisji  i goście w osobach: Leszek Dąbrowski – Asystent 
Posłanki na Sejm RP Elżbiety Witek; Dyrekcja SP ZOZ  w Jawo-
rze - Aleksander Zaremba i Joanna Madejczyk–Białowąs;  Przed-
stawicielki Związków Zawodowych Pielęgniarek - Małgorzata 
Pancerz, Wanda Oleszczuk, Maria Dudek, Urszula Pisulska; 
Przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Jaworze - Jan Jarosiń-
ski, Jan Sobczak, Jerzy Pyć; Wiesław Ksztoń i Lilianna Konopska 
oraz Edmund Gacek - Radny Rady Powiatu Jaworskiego. 

W wyniku dyskusji omówiono warianty przekształceń, jakie 
mogą być zastosowane przy przekształceniach SP ZOZ-u. Załoga 

szpitala nie opowiedziała się za żadnym z wariantów. Radni w 
ramach konsultacji prezentowali pogląd o konieczności przekształ-
cenia placówki, lecz nie określili w swoim stanowisku, za którym 
wariantem się opowiadają. Jedynie Przewodniczący Rady Powiatu 
- Marek Zieliński jednoznacznie określił się za prywatyzacją usług 
w Szpitalu, jednak bez określenia podmiotu, który miałby przejąć 
dalsze świadczenie usług zdrowotnych. Starosta Jaworski Jan  
Jarosiński na prośbę załogi szpitala bardzo obszernie i szczegó-
łowo wyjaśnił, jakie preferencje otrzyma personel, gdy zdecy-
duje się na założenie spółki pracowniczej i przejmie działalność 
SPZOZ. 

Niestety pomimo długiej debaty nie udało się wspólnie wybrać 
optymalnego wariantu restrukturyzacji. Posiedzenie Komisji        
zakończyło się ok. godziny 17-stej.   A.Ch. 

SZKOLENIE  
O ŚRODKACH POMOCOWYCH 

F undacja Rozwoju Demokra-
cji Lokalnej przeprowadziła, 
w dniu 17 lutego br. w Sta-

rostwie Powiatowym w Jaworze, 
szkolenie dotyczące możliwości 
pozyskania środków pomocowych 
z Unii Europejskiej oraz Mechani-
zmu Finansowego Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego i Norwe-
skiego Mechanizmu Finansowego. 
W szkoleniu, które zorganizowane 
zostało na wniosek Radnych Po-
wiatowych, udział wzięli m.in. 
Radni Rady Powiatu w Jaworze, 
Dyrektorzy i Kierownicy Jedno-
stek Organizacyjnych powiatu, jak 
również kadra kierownicza w sta-
rostwie powiatowym w Jaworze. 
      Pani Monika Ptak, prowadząca 
szkolenie z wykorzystaniem pro-
jektora multimedialnego, omówiła 
złożoną problematykę z zakresu 
możliwości pozyskania w latach 

2007 - 2013 pomocy finansowej z 
Funduszy Strukturalnych Unii Eu-
ropejskiej i Mechanizmu Finanso-
wego EOG oraz z Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego. 

 Na podkreślenie zasługuje 
fakt, że Norwegia, Islandia i Lich-
tenstein jako darczyńcy Mechani-
zmu Finansowego Europejskiego 
Okręgu Gospodarczego oraz Norwe-
gia-darczyńca Norweskiego Mecha-
nizmu Finansowego przeznaczyli dla 
Polski w okresie 2004 - 2009  łączną 
pomoc w wysokości 533,51 mln 
euro. Ostateczny termin składania 
wniosków  w sprawie pozyskania 
tych funduszy upływa 31 stycznia 
2009 r. Z treścią formularza apli-
kacyjnego tych funduszy oraz za-
sadami jego wypełniania można 
zapoznać się na stronie interneto-
wej www.eog.gov.pl. 
                             Błażej Moliński   

AKTUALNE  OFERTY  PRACYAKTUALNE  OFERTY  PRACY  
                             Przedstawiamy aktualne oferty pracy zamieszczone w Powiatowym Urzędzie Pracy: 
 

ślusarz-spawacz , narzędziowiec, elektronik-automatyk, psycholog, operator urządzeń przemysłowych, kamieniarz, 
kierownik działu handlu i marketingu, operator łupiarki, specjalista d/s handlu, cukiernik, fryzjer,   

technolog żywności, frezer, cyrkularz-polernik, kliniarz, sprzedawca /sucha żywność/, technik analityki medycznej, 
kierowca C+E, serwisant komputerowy, konserwator dźwignic linotorowych, pomocnik stolarza, pracownik linii pro-
dukcyjnej, asystent technologa produkcji, referent d/s handlu i marketingu, stolarz meblowy, sprzedawca, pielęgniarka, 
elektryk, przedstawiciel handlowy, kierowca kat.c, operator  koparki, spycharki, ładowarki, walca, robotnik drogowy, 

operator rozściełacza, tynkarz, pracownik ubojni drobiu, murarz-tynkarz, kamieniarz 

       Więcej informacji można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze, ul. Strzegomska 7  
lub na stronie internetowej: www.pup-jawor.pl 

Zarząd Powiatu obradował w dniach 7 i 14 lutego 2006 r. Kierowco - NIE ZWLEKAJ - wymień prawko!!! 

W ydział  Komunikacji            
i Drogownictwa Staro-
s twa  Powia towego          

w Jaworze informuje wszystkich 
posiadaczy praw jazdy wydanych po 
1 maja 1993 r., że 30 czerwca br. 
upływa termin ich wymiany.  

W celu wymiany prawa jazdy 
należy złożyć wypełniony wiosek 
wraz ze zdjęciem (w wymiarach 
3,5 cm x 4,5 cm) oraz kserokopią 
obecnego prawa jazdy. Należy 
również dokonać opłaty w kasie 
tut. urzędu w wysokości 71 zł. 
oraz zakupić  znaczek skarbowy 
za 6,5 zł.  

 Informujemy jednocześnie, iż  
prawa jazdy wydane przed 1 maja 
1993 r. straciły już swoją ważność. 

Dodać  należy, iż  wymiana 
„przeterminowanych” praw jazdy 
nie jest obłożona żadnymi sankcja-
mi ani dodatkowymi karami.      

Jednakże jeśli zostaniemy 
(podczas rutynowej kontroli) 
„przyłapani” przez Policję z nieważ-
nym prawem jazdy, musimy liczyć 
się z  konsekwencjami w postaci: 
pouczenia, zatrzymania nieważ-
nego dokumentu, lub też możemy 
zostać ukarani mandatem za nie-
posiadanie dokumentu uprawnia-
jącego do prowadzenia pojazdu.  

Wnioski oraz wymiana praw 
jazdy odbywa się w pokoju 202        
(II piętro).  

                    Ewelina Szynkler 

P owiatowy Urząd Pracy w Jaworze 
przystąpił do realizacji programu 
„Absolwent na Europejskim rynku 

pracy”, współfinansowany przez Ministerstwo 
Polityki Społecznej w ramach rządowego pro-
gramu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich. 
      Z szesnastu osób bezrobotnych, wyty-
powanych przez pośredników pracy, do 
programu zakwalifikowało się jedenaście. 
Szkolenie odbywać będzie się metodą kore-
spondencyjną, a uczestnicy otrzymali skrypty 
i testy egzaminacyjne dotyczące m.in. takich 
zagadnień jak: prawo pracy, pośrednictwo 
pracy, jak założyć firmę, Unia Europejska      
i jej funkcjonowanie, jak również ABC Kon-
stytucji Unii Europejskiej. 
     Na zakończenie kursu uczestnicy otrzy-
mają zaświadczenie o jego ukończeniu wy-
dane przez Studium Prawa Europejskiego  

 Na podstawie informacji otrzymanych                   
z Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze 

  Red. 

„Absolwent na Europejskim 
Rynku Pracy” 

„Dziękuję Państwu - za gorące i otwarte na po-
trzeby innych ludzi serca, dziękuję za Waszą 
bezinteresowną pracę, pomoc oraz ogromny 
wkład w organizację balu. Dzięki takim osobom 
jak Wy nie tracę wiary, że w codziennym życiu 
nadal można spotkać dużo Ludzi Dobrej Woli”.  

Tymi słowami Starosta Jaworski podzięko-
wał wszystkim osobom, które pomogły przy 
organizacji, jak również podczas samego III Balu 
Charytatywnego na rzecz dzieci z Domu Dziecka 
w Kaczorowie. Zaproszeni na spotkanie do Staro-
stwa Powiatowego goście powitani zostali przez 
Starostę oraz Dyrektora Domu Dziecka w Kaczo-
rowie symbolicznymi różami oraz listami gratula-
cyjnym, a następnie wszyscy, przy kawie i ciast-
ku, wspominali sam bal, oglądali zdjęcia, jak 
również planowali kolejne, wspólne przedsię-
wzięcia. Okazuje się bowiem, że ludzi, którzy 
chcą charytatywnie pomagać innym jest w po-
wiecie całkiem sporo i największą nagrodą za ich 
pracę jest dla nich uśmiech i radość na twarzach 
tych, którym dzięki swojej pomocy pomogli zre-
alizować marzenia.   Red. 

LUDZIE  DOBREJ  WOLI 
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P iękna zimowa aura oraz doskonały 
nastrój uczestników sprawiły, że 

wycieczka do Western City koło Karpa-
cza była wyjątkowo udana - pełna nie-
opisanych wzruszeń, nowych i niezna-
nych dotąd wrażeń. Eskapada, która 
sprawiła maluchom z Domu Małych 
Dzieci w Jaworze tyle radości zorga-
nizowana została dzięki ogromnemu 
sercu i zaangażowaniu Pana Piotra 
Wierzbickiego - Nadleśniczego Nadle-
śnictwa Jawor. Największe emocje, 
wśród podopiecznych Domu Dziecka, 

wzbudziły przejażdżki konne wierzchem 

oraz kolejką, taniec Indianina, pojedynki 
rewolwerowców, jak również kulig sa-

niami - wokół miasteczka Ścięgny. 
       Do Jawora, wyjątkowo zmęczone, 
lecz bogatsze o nowe, nieznane wcze-
śniej doświadczenia, dzieci wróciły 
późnym popołudniem. Do dnia dzisiej-
szego wspominają z wielkim przejęciem 
wyjazd do miasteczka Western City         
i możliwość wspaniałej zabawy  w 
czasach amerykańskiego Dzikiego Za-
chodu. Oczywiście, już dzisiaj, deklarują 
chęć wyjazdu w jakieś inne, równie 
atrakcyjne miejsce.                  
    Red. 

Z ŻYCIA POWIATUZ ŻYCIA POWIATU  

W  ramach modernizacji powia-
towego zasobu geodezyjnego 

i kartograficznego - Starosta Jaworski 
wyraził zgodę i zaoferował Główne-
mu Geodecie Kraju współpracę w 
tworzeniu projektu pn. „ GEOPOR-
TAL.GOV.PL”.  

Projekt ten jest przedsięwzięciem 
użyteczności publicznej, wykorzystu-
jącym najnowsze zdobycze z dziedzi-
ny informatyki i telekomunikacji, 
który w sposób powszechny udostęp-
ni posiadaną przez Starostę Jawor-
skiego informację przestrzenną. 

„GEOPORAL.GOV.PL” stanie 
się dodatkowym, najbardziej skutecz-
nym i wydajnym kanałem dystrybu-
cyjnym umożliwiającym, poprzez 
sprzedaż informacji z powiatowego 
zasobu geodezyjnego i kartograficz-
nego, wzrost dochodów ze sprzedaży 
tych informacji, co  z kolei doprowa-

dzi do szybkiego rozwoju techniczne-
go Powiatowego Ośrodka Dokumen-
tacji Geodezyjnej i Kartograficznej w 
Jaworze. Możliwość, poprzez nowy 
portal, sprawnego przeglądania posia-
danych przez Starostę danych znaczą-
co ułatwi również wszystkim zainte-
resowanym dostęp do jednolitej in-
formacji przestrzennej powiatu ja-
worskiego. 
     Należy również podkreślić, iż pro-
jekt ten zostanie zrealizowany głów-
nie ze środków funduszy struktural-
nych w ramach Sektorowego Progra-
mu Operacyjnego pn. „Wzrost kon-
kurencyjności przedsiębiorstw, na 
lata 2004-2006” Priorytet 1, Działa-
nie 1.5 „Rozwój systemu dostępu 
przedsiębiorców do informacji           
i usług publicznych on-line”. 
       Geodeta Powiatowy
          Błażej Moliński 

Rozradowane Maluchy podczas wycieczki  do Western City 

I. Środki finansowe przezna-
czone na realizację w.w zadań 
w I edycji konkursu w roku 
2006 wynoszą 180 000 zł. 
 

II. Konkurs obejmuje oferty 
przedsięwzięć, których reali-
zacja rozpoczyna się po 
podpisaniu umowy, a skoń-
czy nie później niż do           
31 grudnia 2006 roku. 
 

III. Uprawnionymi do złoże-
nia oferty są podmioty wy-
mienione w ustawie z dnia       
24 kwietnia 2003 r. o działal-
ności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. Nr 96 z 
2003 r., poz. 873 z późn. zm.). 
 

IV. Zasady przyznawania         
i rozliczania  dotacji na reali-
zację  ww. zadań określają  
przepisy: 
a) ustawa z dnia 24 kwietnia  
2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. Nr 96, poz. 873 z 
późn. zm.),  

b) ustawa z dnia 26 listopada 
1998r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. 
Nr 15, poz. 148 z późn. zm.). 
V. Termin i zasady  składania  
ofert: 

Warunkiem przystąpienia 
do konkursu jest złożenie ofer-
ty do dnia 15 marca 2006 r. na 
adres:   

Starostwo Powiatowe,  
   ul. Wrocławska 26,  
        59-400 Jawor. 
Wzór ofert stanowi załącz-

nik nr 1 do Rozporządzenia 
Ministra Gospodarki, Pracy i 
Polityki Społecznej z dnia 27 
grudnia 2005r. w sprawie wzo-
ru oferty realizacji zadania 
publicznego (Dz. U. Nr 264, 
poz. 2207).  

Do wniosku należy dołączyć: 

a)   statut podmiotu, 
b) aktualny odpis z rejestru 
(ważny  do 3 miesięcy od 
daty wystawienia), 
c)  sprawozdanie    merytorycz-

ne i finansowe za ostatni rok. 
VI. Kryteria wyboru oferty: 

Oferty będą analizowane        
i oceniane przez Zarząd 
Powiatu w Jaworze, który 
pełni rolę komisji konkurso-
wej. Wybór ofert nastąpi 
według poniższych kryteriów: 

1) zgodności realizacji zadania        
z celami statutowymi podmiotu 
składającego wniosek, 
2) oceny możliwości  realiza-
cji zadania, w tym doświad-
czenie  i zaplecze oferenta,  
3) charakteru i zasięgu zadania, 
4) oferty, które nie będą speł-
niały kryteriów formalnych, 
zostaną odrzucone i nie będą 
rozpatrzone, 
 5) decyzje o odrzuceniu ofer-
ty są ostateczne i nie przysłu-
guje od nich odwołanie ani 
żaden inny środek zaskarżenia. 
VII. Powiat Jaworski             
w 2005 roku  przeznaczył  
113 000 zł.  na  realizację 
zadań  publicznych.   

ZARZĄD POWIATU W JAWORZE 
59-400 Jawor , ul Wrocławska 26 

tel. 076/729 01 00,   
fax. 076/729 01 60 

powiat-jawor@powiat-jawor.org.pl 
 

ogłasza  otwarty  konkurs  ofert 
 

NA   WSPARCIE REALIZACJI ZADAŃ   PUBLICZNYCH  
W 2006 ROKU 

Z  ZAKRESU  UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU,  
KRAJOZNAWSTWA I WYPOCZYNKU DZIECI I MŁODZIEŻY,  

OCHRONY I PROMOCJI ZDROWIA, POMOCY  SPOŁECZNEJ 
ORAZ KULTURY, SZTUKI, OCHRONY DÓBR KULTURY I TRADYCJI  REGIONU 

N a wniosek Starosty Jaworskiego 
Jana  Jarosińskiego - Zarząd Po-

wiatu w Jaworze wyasygnował nie-

zbędną kwotę, w wysokości 50 tys. zł. 
na renowację auli w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących im. Księcia Bolka 
I w Jaworze. Zmieniono m.in. kon-
strukcję sufitu z ociepleniem, unowo-
cześniono oświetlenie oraz odnowiono 
generalnie całe pomieszczenie. Jedno-
cześnie, realizując zalecenia Komen-
danta Powiatowej PSP, usunięto zagra-
żającą bezpieczeństwu boazerię ścien-
ną. Wszystkie prace wykonały dwie 
firmy z terenu miasta Jawora. Uroczy-
stego odbioru odnowionej sali dokonali 

Członkowie Zarządu Powiatu, którzy w 
dniu 21 lutego br. gościli w jaworskim 
ogólniaku.          Red. 

 AULA  PO  LIFTINGU 

RUSZYŁ POBÓR 2006 

D nia 20.02.2006 r. rozpoczął się          
w naszym powiecie pobór do woj-

ska, który trwać będzie do 10.03.2006 r. 
Plan Poboru zatwierdzony został przez 
Wojewodę Dolnośląskiego i przedsta-
wia się następująco: 
 

Miasto Jawor            20.02-28.02.06 r. 
Miasto i Gm. Bolków  1.03-03.03.06 r. 
Gmina Mściwojów                6.03.06 r. 
Gmina Męcinka               7.03.06 r. 
Gmina Męcinka/ 
   Wądroże Wielkie        8.03.06 r. 
Gmina Paszowice                  9.03.06 r. 
Kobiety-cały powiat  10.03.06 r. 
 

Stawienie do poboru oznacza sta-
wienie się przed wójtem lub burmi-
strzem, powiatową komisją lekarską        
i wojskowym komendantem uzupełnień. 
Obowiązkowi stawiennictwa podlegają: 
A) mężczyźni urodzeni w 1987 r., 
B) mężczyźni urodzeni w latach 1982-

1986, którzy: dotychczas nie stawi-
li się do poboru; ze względu na 
stan zdrowia zostali czasowo uzna-
ni za niezdolnych do odbycia służy 
wojskowej (jeśli okres tej niezdol-
ności upływa przed zakończeniem 
poboru);  złożyli wniosek o po-
nowne ustalenie zdolności do czyn-
ne j służby wojskowej, 

C) mężczyźni, którzy ukończyli 18 lat 
życia i zgłosili się ochotniczo do 
wojskowego komendanta uzupeł-
nień w celu odbycia zasadniczej 
służby wojskowej, 

D) kobiety urodzone w latach 1978 – 
1988 posiadające kwalifikacje 
przydatne do czynnej służby woj-
skowej, które w roku szkolnym 200-
5/2006 kończą naukę w szkołach 
medycznych i weterynaryjnych. 

 

Poborowy ma obowiązek posiadać 
następujące dokumenty: dowód osobisty 
ewentualnie inny dokument stwierdzają-
cy jego tożsamość; dokumentację lekar-
ską dotyczącą stanu zdrowia poborowe-
go; aktualną fotografię o wymiarach          
3 x 4 cm (bez nakrycia głowy); doku-
menty stwierdzające poziom wykształ-
cenia poborowego lub pobieranie przez 
niego nauki oraz potwierdzenie zgłosze-
nia się do rejestracji. 

Poborowy stający do poboru ko-
lejny raz, oprócz w/w dokumentów 
powinien również posiadać przy sobie      
książeczkę   wojskową. 

   Ewelina Szynkler 

Konkurs !!! 

„GEOPORTAL.GOV.PL” 

W  związku z wykryciem, w więk-
szości otaczających Polskę kra-

jów, wirusa ptasiej grypy oraz istnieją-
cym realnie zagrożeniem przedostania 
się go i rozprzestrzenienia na terytorium 
naszego kraju, 16 lutego br. Minister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi wydał rozpo-
rządzenie zmieniające rozporządzenie z 
października 2005 r. w sprawie zarzą-
dzenia środków związanych z zagroże-
niem wystąpienia wysoce zjadliwej 
grypy ptaków.  

Rozporządzenie nakłada na hodow-
ców obowiązek przetrzymywania ptac-
twa hodowlanego i domowego w za-
mknięciu lub na terenie ogrodzonym      
i zadaszonym, zabezpieczonym przed 
dostępem dzikiego ptactwa. Daje także 
uprawnienie lekarzom weterynarii do 
cofnięcia zgody na zorganizowanie 
targu, wystawy, pokazu lub konkursu z 
udziałem żywych ptaków, wydanej 
przed dniem wejścia w życie rozporzą-
dzenia, o ile zorganizowanie którekol-
wiek z w/w imprez stwarza zagrożenie 
wystąpienia wysoce zjadliwej grypy pta-
ków d. pomoru drobiu. 

Jednocześnie, aby zapobiec zagro-
żeniu związanemu z rozprzestrzenia-
niem się choroby wśród ludzi i zwierząt 
oraz je zminimalizować, należy podjąć 

wszystkie możliwe środki ostrożności.    
I tak: przemysłowi hodowcy drobiu, 
posiadacze chowów przyzagrodowych 
oraz gołębi pocztowych, powinni dosto-
sować się do wytycznych i zaleceń 
Głównego Lekarza Weterynarii, które 
zostały wydane w ślad za rozporządze-
niem Ministra Rolnictwa. 

Według tych wytycznych najbar-
dziej prawdopodobnym źródłem zaka-
żenia drobiu domowego ptasią grypą 
jest bezpośredni lub pośredni kontakt     
z wędrującymi dzikimi ptakami oraz 
kontakt z odchodami dzikiego ptactwa. 
Rozprzestrzenianie wirusa może także 
odbywać się przez zanieczyszczoną 
paszę, wodę, nawóz, sprzęt i środki 
transportu. Jak informuje Inspekcja 
Weterynaryjna nawet sam człowiek 
może stać się przyczyną przeniesienia 
wirusa poprzez zanieczyszczone ubra-
nie, obuwie i sprzęt. Dlatego pamiętać 
należy, iż wirusy grypy są wrażliwe na 
powszechnie stosowane środki dezyn-
fekcyjne oraz detergenty. Wirusa nisz-
czy także obróbka termiczna (smażenie, 
gotowanie). 
Inspekcja weterynaryjna przypomina, iż: 
1. Ptactwo należy przetrzymywać w 

zamknięciu lub na terenie ogrodzo-
nym i zadaszonym, zabezpieczonym 

przed dostępem dzikiego ptactwa. 
2. Karmienie i pojenie drobiu powinno 

odbywać się w pomieszczeniach za-
mkniętych. 

3.  Unikać należy pojenia ptaków              
i czyszczenia pomieszczeń wodą po-
chodzącą spoza gospodarstwa. 

4.  Należy wydzielić odzież używaną 
przy czynnościach związanych z ob-
sługą drobiu, a po każdym kontakcie 
z nim lub ptakami dzikimi dokładnie 
umyć ręce wodą z mydłem. 

5. Należy powiadomić niezwłocznie leka-
rza weterynarii, wójta, burmistrza          
o spadku ilości znoszonych przez kury 
(gęsi i kaczki) jaj oraz o ewentualnej 
zwiększonej liczbie padnięć drobiu. 

W naszym powiecie nad sytuacją 
czuwa Powiatowy Zespół Reagowania 
Kryzysowego, którego Koordynatorem 
w sprawie ptasiej grypy jest Powiatowy 
Lekarz Weterynarii - Roman Steć. 

Jak dotąd nie ma żadnych niepoko-
jących informacji na temat padłego 
ptactwa, jednakże wszyscy mieszkańcy 
muszą zachować środki najwyższej 
ostrożności! Przecież w naszym wła-
snym interesie jest niedopuszczenie do 
rozwoju i rozprzestrzenienia się choro-
by. Zadbajmy więc o to!!!  

   Ewelina Szynkler 

Służby sanitarne w powiecie apelują! - PTACTWO  POD  KLUCZ!!!  



 

 

GMINY NASZEGO POWIATUGMINY NASZEGO POWIATU  

W  dniu 20 lutego br. w 
świetlicy wiejskiej w 
Wądrożu Wielkim odby-
ło się rozstrzygnięcie 

gminnego etapu VIII edycji Ogólnopol-
skiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i 
młodzieży pod hasłem:„Zapobiegam 
pożarom i ostrzegam przed nimi”. 
     Głównym organizatorem konkursu 
była Komenda Główna Państwowej 
Straży Pożarnej, współorganizatorem 
zaś Wydziały Zarządzania Kryzysowe-
go Urzędów Wojewódzkich, natomiast 
honorowy patronat nad przebiegiem 
konkursu sprawował Szef Obrony Cy-
wilnej Kraju. Generalnie celem konkur-
su jest przekazywanie dzieciom i mło-
dzieży zasad zachowania bezpieczeń-
stwa pożarowego, szczególnie podczas 
pożarów mieszkań. Idee fixe konkursu 
jest promowanie wiedzy na temat postawy 
i zachowań w przypadku wystąpienia 
pożaru. Ponadto jego dążeniem jest : 
 

- zmniejszenie liczby ofiar i poszkodowa-

nych w pożarach mieszkań i budynków 
mieszkalnych; 
- rozpropagowanie idei powszechnego 
zastosowania w mieszkaniach i domach 
czujek pożarowych różnego rodzaju. 
     Celem edukacyjnym konkursu jest 
również uświadomienie dzieciom i mło-
dzieży przyczyn występowania pożarów 
w ich najbliższym otoczeniu oraz wyro-
bienie możliwości skutecznych umiejęt-
ności zachowania się podczas wystąpie-
nia tego typu zdarzeń. 
     W konkursie brali udział uczniowie 
ze szkół w trzech grupach wiekowych: 
„0”–II kl., III-VI oraz gimnazjaliści. Ter-
min nadsyłania prac upłynął 13 lutego. Na 
konkurs nadesłano łącznie 47 prac. Do-
puszczalna technika wykonania prac do 
wyboru: rysunek, grafika, malarstwo 
(format nie większy niż A-2). Najlepszych 
15 prac, po 5 z każdej grupy wiekowej 
zostanie przesłanych do dalszego etapu 
konkursu na szczeblu powiatowym . 
 

   Wiesława Gadek 

G mina Wądroże Wielkie - w 
Wieloletnim Programie In-
westycyjnym na lata 2006-
2008 - ujęła jako jedno z 

priorytetowych zadań, inwestycję pn. 
„Termomodernizacja Obiektów Użytecz-
ności Publicznej”, którymi są: budynek 
Urzędu Gminy, Ośrodek Zdrowia, Szko-
ła Podstawowej, Przedszkola - w Wą-
drożu Wielki, jak również budynek 
Gimnazjum w Budziszowie Wielkim. 

Bezpośrednim celem tej inwestycji  
jest zmniejszenie strat ciepła w  w/w 
budynkach, a tym samym zmniejszenie 
zapotrzebowania na energię cieplną, co 
przełoży się bezpośrednio na zmniej-
szenie kosztów ogrzewania obiektów. 
Budynki będące przedmiotem inwestycji 
nie spełniają obecnie wymagań dotyczą-
cych maksymalnej wartości wskaźnika 
sezonowego zapotrzebowania na ciepło 
do ogrzewania w standardowym sezonie 
grzewczym, czego powodem jest m.in. 
niewystarczająca izolacyjność przegród 

zewnętrznych (ściany, dachy, stropoda-
chy, okna, drzwi, luksfery) oraz niska 
sprawność funkcjonującej obecnie instala-
cji centralnego ogrzewania w budynkach.   

Czynniki te wpływają negatywnie 
nie tylko na poziom zapotrzebowania 
na ciepło, a co za tym idzie na wysokie 
koszty energii, ale także powodują 
dyskomfort użytkowania budynków 
oraz mają niekorzystny wpływ na śro-
dowisko naturalne, gdyż podczas 
zwiększonej produkcji ciepła wzrasta 
poziom emisji gazów szkodliwych do 
atmosfery (zwłaszcza SO2, NO2 i 
CO2). Dlatego też założeniem plano-
wanej inwestycji jest dostosowanie 
budynków do obowiązujących standar-
dów w zakresie zapotrzebowania na 
ciepło, osiągnięcie efektu ekologiczne-
go oraz zwiększenie komfortu użytko-
wania budynków. 

Zakres rzeczowy inwestycji obejmie 
prace termomodernizacyjne w budyn-
kach użyteczności publicznej wymienio-
nych powyżej, w tym m.in. ocieplenie 
stropodachów i dachów, wymianę okien, 
wymianę drzwi, ocieplenie ścian oraz 
modernizację instalacji co. 

Gmina ma szansę pozyskać środki 
na refundację poniesionych kosztów w 
ramach Mechanizmu Finansowego 
EOG oraz Norweskiego Mechanizmu 

Finansowego z  priorytetu 1 „Ochrona 
środowiska, w tym środowiska ludz-
kiego, poprzez m.in. redukcję zanie-
czyszczeń i promowanie odnawialnych 
źródeł energii". W wyznaczonym termi-
nie tj 30 listopada 2005 r. gmina złożyła 
stosowny wniosek  o dofinansowanie tej 
inwestycji, której całkowity koszt wynie-
sie  618 814 €, z czego 585 326 € stano-
wić będą  koszty kwalifikowalne.  
     Gmina Wądroże Wielkie ubiega się 
o 497 526 € dofinansowania ze środ-
ków MF EOG, co stanowi 85% kosz-
tów kwalifikowanych. Do czasu uzy-
skania wsparcia, Gmina Wądroże 
Wielkie pokryje wszelkie koszty zwią-
zane z realizacją  inwestycji.  Okres 
rzeczowej realizacji przedsięwzięcia 
przewidziano na lata 2007-2008, nato-
miast w l kwartale 2009 roku gmina 
wystąpi o refundację części poniesio-
nych wydatków ze środków MF EOG.  
     Z ostatniej chwili: gmina uzy-
skała informację, że wniosek             
o  d o f i n a n s o w a n i e  p r o j e k t u 
„Termomodernizacją obiektów uży-
teczności publicznej w Gminie  
Wądroże Wielkie” przeszedł pozy-
tywną ocenę formalną, został zare-
jestrowany pod numerem 1870-
/2005     i przekazany do oceny me-
rytoryczno – technicznej.  
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Gminny Etap Konkursu Plastycznego  
„Zapobiegam Pożarom i  Ostrzegam przed Nimi”. 

POPRAWA  KOMUNIKACJI  W  GMINIE  

Gmina ma szansę na pozyskanie środków  
z Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 

Godzina 
odjazdu Skąd Przez Dokąd 

6.15 Jawor   Piotrowice I 

6.30 Piotrowice II Chełmiec, Pomocne Kondratów 

6.45 Jawor Piotrowice I, Męcinka,  
Chroślice, Sichów 

Stanisła-
wów 

6.45 Jawor Piotrowice I, Chroślice,  
Sichów Sichówek 

6.55 Jawor Myślibórz Myślinów 
7.25 Męcinka Piotrowice I Jawor 
7.33 Męcinka Piotrowice I Jawor 
7.35 Męcinka Piotrowice I Jawor 
7.35 Męcinka Piotrowice I Jawor 

12.10* Jawor Piotrowice I Męcinka 

13.00* Stanisławów Sichów, Chroślice Męcinka 

13.37* Myślinów Chełmiec, Piotrowice II Męcinka 
14.00* Jawor Piotrowice I Męcinka 
14.00* Jawor Piotrowice I Męcinka 
14.37* Myślinów Myślibórz Jawor 

14.45* Stanisławów Sichów, Chroślice,  
Męcinka, Piotrowice I Jawor 

14.55* Kondratów Pomocne, Chełmiec,  
Piotrowice II, Piotrowice I Jawor 

Plan  zagospodarowania  przestrzennego  uchwalony! 

R ada Gminy w Męcince dnia 29 grudnia 
2005 r. uchwaliła miejscowy plan za-

gospodarowania przestrzennego dla tere-
nów, które nie miały pokrycia tymi planami. 

Obecnie plan ten zakwalifikowany zo-
stał do publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i zacznie 
obowiązywać po upływie 30 dni od dnia 
publikacji. Z chwilą wejścia w życie uchwa-
lonego planu Gmina Męcinka będzie miała 
100 % pokrycie miejscowymi planami. 
Ostatni plan dla całej gminy uchwalony był 
w 1989 r. Zmiany planów miejscowych 
dokonane w latach 1996-2003 w trybie usta-
wy z 1994 r. o zagospodarowaniu prze-
strzennym zachowały swoją moc – tak więc 
są już dzisiaj do zainwestowania tereny 
(stanowiące własność prywatną) np.: pod 
budowę stacji paliw w Myślinowie i Chrośli-
cach, hotelu w Chroślicach, elektrowni wiatro-
wych w Słupie i Myślinowie czy zakładu pro-
dukcji kompostu w Myślinowie, ale też i tere-
ny pod budownictwo mieszkaniowe. 

Uchwalony w 2005 r. plan miejscowy 
w świetle kierunków zagospodarowania 
określonych w studium uwarunkowań gmi-
ny wyznacza rezerwy terenów pod rozwój 
budownictwa. Każda z 14 miejscowości 
gminy Męcinka posiada takie tereny, nie 
zawsze tylko do zabudowy jako tzw. siedli-
ska rolników. 

W planie tym wyznaczono również 
tereny produkcyjne, przede wszystkim jest 
to rejon wsi Piotrowice i Męcinka, ale też 
tereny pod usługi, czasami tylko z ograni-
czeniami wynikającymi bądź to z sąsiedz-
twa , bądź położenia np. w strefie konserwa-
torskiej. Oczywiście nie wszędzie można 
będzie się budować, stąd też nieliczne wnio-

ski o przekształcenie działek rolnych nie 
zostały w planie zaakceptowane i przyjęte,   
a zwłaszcza te, które w zasadniczy sposób 
odbiegały od granic jednostek osadniczych. 
Decydujące w tym zakresie były ustalenia 
studium uwarunkowań. 

W planie określono również stawki opłaty 
z tytułu wzrostu wartości nieruchomości na 
skutek uchwalenia planu. Jest to rodzaj 
„podatku”, którego obowiązek zapłaty powsta-
nie jeżeli właściciel sprzeda teren , przed upły-
wem 5 lat od wejścia w życie ustaleń planu. 
Oczywistym jest tu dokonanie wyceny czy 
rzeczywiście nastąpił wzrost wartości nieru-
chomości, a obowiązek ustalenia tego spoczy-
wa na gminie. Stawki tych opłat ustalono na 
poziomie 25 % różnicy wartości działki przed  
i po uchwaleniu planu dla terenów zabudowy 
zagrodowej, jednorodzinnej i wielorodzinnej 
oraz 10% dla terenów usług i produkcji.  

Plan oprócz zasad kształtowania zabu-
dowy zawiera również: zasady powiązania 
terenów z urządzeniami i sieciami uzbroje-
nia technicznego i z układem drogowym 
oraz zasady i warunki podziału nieruchomo-
ści na działki budowlane. 

Dokument ten odsyła również do 
wykazu obiektów chronionych ujętych w 
konserwatorskim spisie – gminnej ewiden-
cji zabytków, który wskazuje na zabudo-
wania wzniesione przed 1945 r. Tak więc 
może się okazać, iż czasami właściciel 
takich zabudowań na etapie zamierzeń 
budowlanych będzie musiał zasięgnąć 
opinii konserwatorskiej. Wykaz takich 
obiektów otrzymano od Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków we Wrocławiu            
– Delegatura w Legnicy. 

Chcąc dowiedzieć się jakie ustalenia 
dotyczą interesującego nas terenu można 
skorzystać z prawa wglądu do miejscowych 
planów. Czasami jednak wgląd nie wystar-
cza i wówczas należy wystąpić o sporządze-
nie wypisu bądź wyrysu z planu, jednak                   
w takim przypadku liczyć się trzeba z nali-
czeniem i poborem opłaty administracyjnej 
z tego tytułu. 

Tereny z obowiązującymi planami 
miejscowymi wyłączone są z obowiązku 
uzyskania decyzji o warunkach zabudowy i 
zagospodarowania, tak więc skróci to czas w 
procesie przygotowania inwestycji. 
Tereny inwestycyjne będące  własnością  
gminy: 
• Dz.nr 184/5 , pow.2.25 –teren niezabudo-

wany, nieuzbrojony przeznaczony pod 
produkcję, przy  drodze powiatowej Nowa 
Męcinka-Męcinka. 

• Dz.nr 8, pow.11.01ha i nr 9, pow.2.89ha 
teren po byłej żwirowni przeznaczony pod 
produkcję uciążliwą oraz usługi, przy dro-
dze woj. Jawor-Złotoryja. 

• Dz.nr 382/1 – pow.0.19ha, obręb Myśli-
nów-teren zabudowany, przeznaczony 
pod działalność  usługową. 

 

   Joanna Zelent  

Za treści i materiały  przygotowane przez Urzędy Gmin 
do publikacji na łamach „Naszego Powiatu”  (str. 4-5), 
redakcja nie ponosi odpowiedzialności.      
                Redakcja 

w   imieniu Gminy Męcinka, wójt Zbigniew  
Przychodzeń w dniu 26 stycznia 2006 r.  podpi-
sał   z  firmą  przewozową  PKS „Transpol”  
Sp. z o.o. w  Legnicy  aneks  do  umowy na 

realizację przewozów uczniów  z terenu Gminy  Męcinka w roku 
szkolnym 2005/2006.  Istotną  różnicą  w stosunku do obowiązu-
jącej  dotychczas umowy  jest wprowadzenie  przewozów  ogól-
nie dostępnych, na  trasach kiedy nie są przewożone  dzieci. Na 
wszystkich  trasach  dojazdowych  do  kolejnych  miejscowości  
- rano oraz  po zakończeniu  odwożenia  uczniów - po  południu, 
potencjalni pasażerowie  będą  mieli  możliwość  skorzystania     
z  przejazdu  po  zakupieniu  biletu. Przewozy będą  realizowane  
w  dniach  pracy  szkół. Bez  zmian  pozostają  warunki  opieki  
w  czasie  przewozu  uczniów. 

Rozwiązanie to znacząco poprawi  sieć połączeń komunikacyj-
nych, a także przyniesie wymierne korzyści finansowe gminie. 
 

Kursy ogólnodostępne  (tabela obok) 
 

   * - w  piątki  kursy przyspieszone o jedną  godzinę 

              Zygmunt  Melner  

P oborowi (rocznik 1987) z tere-
nu gminy Wądroże Wielkie, 
którzy otrzymali wezwanie 
wójta gminy,  obowiązani są 

na jego podstawie do stawiennictwa 
przed powiatową komisja lekarską oraz 
wojskowym komendantem uzupełnień 
w dniu 8 marca 2006 r. w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w 
Jaworze, przy ul. Paderewskiego 6. 

 Poborowy powinien posiadać na-
stępujące dokumenty: dowód osobisty 
lub inny dokument stwierdzający tożsa-
mość poborowego; dokumenty lekar-
skie dotyczące stanu zdrowia poboro-
wego; aktualną fotografię o wymiarach 
3 x 4 cm (bez nakrycia głowy); doku-
menty stwierdzające wykształcenie po-
borowego lub pobieranie przez niego 
nauki oraz potwierdzenie zgłoszenia się 
do rejestracji. 

Poborowy, który staje do poboru po 
raz kolejny, winien wziąć ze sobą ksią-
żeczkę wojskową. 

Informacja  o  Poborze 
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